

מחשבות על מבצע "שומר החומות"

זו היתה המלחמה היחידה שלאחר הניצחון שם, לא הודיע המפקד הרומאי לסנאט על גמר המלחמה כבשאר הניצחונות "לי ולצבאי שלום".

וככתוב בפרשת בלק (במדבר כד' יז) "דַרְךָ בּוֹכֵב מִיַּעֲקֹב וְקָם שָׁבֵט מִיִּשְׂרָאֵל וּמַחִץ פְּאֵתָי מוֹאָב וְקָרַקַר כָּל בְּנֵי שֵׁת." לפי האור החיים זה אמור בגאולה מסוג "עני ורוכב על החמור", ולפי החתם סופר שנת תשפ"א מסוגלת לדברים גדולים ככתוב תהלים קיג' ז': "מְקִימֵי מַעֲפָר דָּל מְאַשְׁפֵּת יָרִים אֲבִיּוֹן". המילה מאשפת מרמזת על שנת תשפ"א. והנה המילים 'מעפר דל' הן בגימטריא 424 השווה לגימטריא של המילים משיח בן דוד 424.

המלחמה פרצה ביום ירושלים שיש רואים בו (עפ"י הגר"א) תאריך שראוי לגאולה בגלל ספירת העומר של היום שלפני כן (מלכות שביסוד). וכן ברמזים שיש בכמה פסוקים, ובמיוחד בכתוב (תהלים קכ"ב ג'): "יְרוּשָׁלַם הִבְנוּיָהּ כְּעִיר שְׁחֻבָּהּ לָהּ יִהְיֶה." שלדעתם רמוז בכתוב חיבור של שני חלקי העיר שהיתה צפויה עד שנת תשכ"ז.

וגם היה זה כשבוע אחר האסון הכבד שאירע במירון ביום ל"ג בעומר שגם הוא זמן השייך לגאולה משום שעל ידי לימוד תורת הסוד שרשב"י זכה להיות מלמדה תהיה הגאולה, והיות והמספר של אלה שנספו באסון היה 45 כמניין הגימטריא של המילה גאולה שגם היא 45 יש לחשוב שאולי קורבנות האסון הם מכפרים על כלל ישראל וזה גם יכשיר אותנו לגאולה.

וההחמצה היא גדולה, לא רק שלא נראים סימני גאולה בעקבות המלחמה אלא להפך מתחזק המצב שעליו נאמר "אין בן דוד בא עד שתכלה מלכות הזלה מישראל שנאמר (ישעיהו יח' ה') "כִּי לִפְנֵי קִצְיֵר כְּתָם פָּרַח וּבִכָּר גִּמְלָה יִהְיֶה נִצְחָה וְכָרַת הַזְּלֻלִים בְּפוּמְזוֹרוֹת וְאֵת הַנְּבִיטוֹת הַחֵיֶר הַתַּז". ואכן השלטון מתרופף בארץ והערבים מנצלים זאת ור"ל פורעים ביהודים. וסיבת הדבר היא גם התקרבות אל הגויים עד כדי כך שגוש ה-שינוי (376 בגימטריא השמאל 376) פועל להקים ממשלה בצירוף המפלגות הערביות. וככתוב על התקרבות לגויים (תהלים ק"ה כה'): "הִפְּדֵ לָבָם לְשָׁנָא עִמּוֹ לְהַתְנַבֵּל בְּעַבְדֵי.".

[וגורמי מצב זה הם ביבי נתניהו שהגימטריא שלו היא 545 והגימטריא של המילים מלכות הזלה עם 2 הכוללים גם 545. שלא מצליח להקים ממשלה עם מפלגות הימין. ומנגד עומד לפיד והגימטריא של המילה זלזלים היא 124 כמניין הגימטריא של המילה לפיד 124! הפועל להקים ממשלה עם המפלגות הערביות].

העובדה שהשנה היא ראוייה לפי החתם סופר לדברים גדולים וכמו שאכן קרה ומגפת הקורונה פסקה בארץ כאשר בעולם היא משתוללת. בגלל החיסון שהקב"ה בורא הרפואות נתן בלב חברת פיזור ומודרנה לעשותם, וגם למסור אותם ראשונה לתושבי הארץ ככתוב (עובדיה א' יז) "וַיְבַהֵר צִיּוֹן תְּהִיָּה פְּלִיטָה וְהָיָה קִדְשׁ וְיִרְשׁוּ בֵּית יַעֲקֹב אֵת מוֹרְשֵׁיהֶם". (ורמז ש"פליטה" בגימטריא חיסון!).

ולכן הצער על החמצת הגאולה בינתיים הוא גדול מאד, ומסתבר שהפיצול הפוליטי בארץ הוא חלק מהסיבות, כי לגאולה צריך שעם ישראל יתאחד כמו שאמרו חז"ל שלכן אמר יעקב אבינו לבניו כשרצה לגלות להם את הגאולה (בראשית מט' ב') "הִקְבְּצוּ וְשָׁמְעוּ בְּנֵי יַעֲקֹב וְשָׁמְעוּ אֵל יִשְׂרָאֵל אֲבִיכֶם" שציוה אותם להתרחק מהמחלוקת שבכך תלויה הגאולה, וכן גם נראה מדברי הנביא יחזקאל (פרק ל"ז כ"א-כ"ב) "כֹּא...הִבְאֵתִי אוֹתָם אֵל

מבצע זה נוהל בעיקר על ידי ראש הממשלה בנימין נתניהו ושר הביטחון בנימין גנץ [הגימטריא של בנימין נתניהו (ביבל), בנימין גנץ בגימטריא 1012 והגימטריא של שם המבצע - שומר החומות הוא 1011] והנה המבצע נקטע מבלי שהכריעו את החמאס, ומתגלגלת מחשבה שאולי אילו היה נתניהו מנהל לבדו היה מצליח יותר, כי נאמר (דברים כ' כ') "רַק עֵץ אֲשֶׁר תִּדְעַע כִּי לֹא עֵץ מְאֹכֵל הוּא אֹתוֹ תִשְׁחִית וְכָרְתָּ וּבְנִיתָ מִצֹּר עַל הָעִיר אֲשֶׁר הוּא עֹשֶׂה עִמָּךְ מִלְחָמָה עַד רִדְתָּהּ" ופירש רש"י; "רדתה שתיכנע לך", והמילים עד רדתה - נדרשות בספרי: אפילו בשבת! - שלא להפסיק את המלחמה אלא להילחם עד הכנעת האויב אפילו בשבת, והמבצע הופסק בליל שישי לקראת השבת.

(הגימטריא של המילים עד רדתה היא 683 כמניין הגימטריא של בנימין נתניהו 683) והשייכות לדברים: נתניהו התחיל את פעילותו הציבורית ממדרגה רוחנית נמוכה והתקדם לכיוון חיובי, שהוא צובע את המדינה בצבעים יהודים כמו הזכרת שם שמים וצורך בתפילה ועוד, להיפך בנימין גנץ שהיה בוגר ישיבה תיכונית ורמתו הרוחנית מקרינה חילוניות בהסכמתו לחוקי ליברמן ולפיד הנוגדים את התורה.

רמז בכתוב על מהות המבצע, שאילו זכינו יכול היה להיות שלב חשוב לקראת הגאולה

כתוב (ישעיה ס"ב ו-ז'): "עַל הוֹמְתֵיךָ יְרוּשָׁלַם הִפְקַדְתִּי שְׁמֵרִים כָּל הַיּוֹם וְכָל הַלַּיְלָה תִמְיֵד לֹא יִחַשּׁוּ הַמְּזַכְרִים אֵת ה' אֵל דְּמֵי לָבָם. וְאֵל תִּתְּנוּ דְמֵי לוֹ עַד יְבוֹנֵן וְעַד יֵשִׁים אֵת יְרוּשָׁלַם תְּהִלָּה בְּאַרְצֵי". שם המבצע "שומר החומות" רומז על שייכות עם הכתוב הנזכר.

עוד רמזים מפסוקים ששייכים לענין, הבעל הטורים בפרשת לך ופרשת וילך, שהגאולה רמוזה בכתוב (ישעיהו ס' יח'): "לֹא יִשְׁמַע עוֹד הַקּוֹם בְּאַרְצָה שׂוֹד וְשָׁבֵר בְּגִבּוֹלֶיךָ וְקִרְאֵת יִשׁוּעָה הוֹמְתֵיךָ וְשִׁעְרֶיךָ תִּהְלָה". [תנורף דבריו: שהמילה וקראת מופיעה בכתובים בארבעה מקומות: (בראשית טז' יא) "וְקִרְאֵת שְׁמוֹ יִשְׁמַעֲאֵל", (דברים לא' כט) "וְקִרְאֵת אֶתְכֶם הָרְעָה בְּאַחֲרֵית הַיָּמִים", (ישעיהו ז' יד) "וְקִרְאֵת שְׁמוֹ עִפְנּוֹ אֶ-ל", (ישעיהו ס' יח) "וְקִרְאֵת יִשׁוּעָה הוֹמְתֵיךָ", לומר, שהצרות לעם ישראל יהיו גם על ידי ישמעאל בגלל ששרה אמנו גרמה לה לברוח ממנה. ובעת אחרית הימים, וקראת אתכם הצרה, ובגלל הצרות שיעשו ישמעאל נתפלל ונשוב וישמע א-ל תפילתנו ויהיה עמנו הא-ל ואז וקראת ישועה חומותיך.

וכן לדרשת חז"ל על הכתוב (ישעיה ט' ו') "לם רבה (לְמַרְבָּה) הַמְשָׁרָה וְלִשְׁלוֹם אֵין-קֶץ" שהמילה "לסרבה" כתובה במס סתומה בתוך המילה, והכתוב (נחמיה כ'): "חומות ירושלים אשר "הם" פרוצים" המילה הם כתובה ב-מ' פתוחה בסוף המילה, ללמד: שכאשר חומות ירושלים שהם פרוצים בזמן הגלות יסגרו, יפתח הסתום שהיה סתום עד ימות המשיח. (כלומר, משיח שהוא קץ הגלות שהיה סתום מאתנו).

ומלחמות עצמן הן סימן לגאולה ישראל כאמור (מגילה יז' ב'): "מלחמות נמי אתחלתא דגאולה", כי במדרש (מובא במשנה ברורה ס"י קפ"ט): "בביתר נגדעה קרן ישראל ואין עתידה לחזור אלא בימות המשיח" [כוונת העניין: בחורבן ביתר למרות המפלה הקשה שספגו היהודים, בכל זאת במקביל היה ליהודים גם כבוד במלחמה, כי בקרב זה הרומאים ספגו אבידות כבדות מאד, ולכן

עלוך 90 – מחשבות על מבצע "שומר החומות". סיון 2 תשפ"א

אֲדַמְתֶּם: כַּב וְעִשִׂיתִי אִתְּם לְגוֹי אֶחָד...". ובהושע (ב' ב'): "וְיִקְבְּצוּ בְנֵי יְהוּדָה וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל יִהְיוּ וְשָׁמוּ לְהֵם רֹאשׁ אֶחָד וְעָלוּ מִן הָאָרֶץ כִּי גָדוֹל יוֹם יִירָעָאֵל." הרי שהגאולה תלויה בקיבוץ ובאחדות.

ענינים שיתכן וגרמו להחמצת המבצע

הדמוקרטיה שסובבה ההשגחה וסימלה הוא חמור, והמפלגה המקבילה היא הרפובליקנית שסימנה פיל, ושם נאמר שהרואה חמור בחלום הוא סימן לגאולה. כי כתוב (זכריה ט' ט'): "גִּילִי מְאֹד בְּתַּי צִיּוֹן הָרִיעִי בְּתַּי רְוִשְׁלָם הִנֵּה מִלֶּפֶד יָבוֹא לָךְ צִדִּיק וְנוֹשֵׁעַ הוּא עֲנִי וְלִכְבַּע עַל חָמוֹר וְעַל עֵיזָר בֶּן אֶתְנֹנֹת", ולעומת זאת הרואה פיל בחלום זה סימן לא טוב לו. כך גם היה הדבר בעזרת ארה"ב למדינה, שבהקמת הדינה ובשנותיה הראשונות עזר הנשיא הרי טרומן [שהוא בגימטריא 520 כמנין הגימטריא של **כרש** המלך הפרסי שסייע בשיבת בית שני] שניהן מטעם המפלגה הדמוקרטית להעמיד את המדינה על הרגליים, וכך גם כל המפלגה הדמוקרטית תמכו בישראל הרבה שנים, וכאמור שסימנם הוא החמור שמסייע לגאולת ישראל. [אולם המילה חמור מצויה בתוך אותיות שם המפלגה "דמוקרטית" רק שלושת רבעי של המילה **חמור** וחסר האות ח' המסמל את אחרית הימים (שמונה שהוא מספר מעל הטבע, כמוש"כ בחז"ל שכינור של ימות המשיח של ח' נימין), ואכן כעת יש שינוי גדול ביחס המפלגה לישראל שחלק ממנה ממש עוין לישראל, ולעומת זאת המילה פיל מצויה כולה במילה "רפובליקנים", ואכן לעומתם הרפובליקנים שסימנם פיל התנגדו להקמת המדינה ולישראל בכלל בשנים הראשונות].

ושאלו בגמרא: למה נאמר שראיית הפיל בחלום הוא סימן לא טוב, הרי מקובל שהרואה פיל בחלום הוא סימן טוב, כי פלא נעשה לו? עונה גמרא: פיל לעצמו אינו טוב, אבל אם יש עליו אוכף (שהוא מרוסן) הוא טוב לחולם.

ולכן בהווה מאז שהדמוקרטים הפכו למופקרים מבחינה ליברלית נהפך המצב, הרפובליקנים שהם שמרנים הפכו לאוהדי ישראל, והדמוקרטים פחות שחלקם הוא עוין לישראל כמו שקרה בעת המבצע שומר החומות. וכאמור שחסרון אות הח' המסמל את אחרית הימים בשם המפלגה הדמוקרטית הוא רמז לכך, במיוחד הורגשה העוינות בתקופת נשיאותו של אובמה, וכעת במבצע שומר החומות.

רש"י (בראשית) על הכתוב בברית בין הבתרים שאברהם ביתר בעלי חיים שהם סמל לאומות ששעבדו את ישראל. (בראשית טו' יא') "וַיַּרְדֵּ הָעֵיט עַל הַפְּגָרִים וַיֵּשֶׁב אִתָּם אֲבָרָם". ביקש דוד לכלות את שונאי ישראל ולא הניחו אותו לכלותם עד שיבוא המשיח. העיט הוא סמל של ארצות הברית [לא נשר כמו שרבים סבורים בטעות] וכך קורה בכל מלחמה לא מאפשרים לנו האומות לגמור ולנצח לגמרי.

עוד דבר נפלא הדומה לזה: הנשיא לשעבר דונלד טראמפ היה תומך ישראל במידה שלא היה דומה לו, ושמו **דונלד** בגימטריא **העיט**, ושמו המלא דונלד טראמפ 424 בגימטריא משיח בן דוד 424, לא זכה להמשיך עוד קדנציה בגלל רמאות שהיתה בבחירות, וזה דומה לזה, שמנעו ממנו להמשיך את מפעליו הגדולים שהתחיל בהם למען ישראל, עד זמן המשיח.

והנה בתחילה מבצע שומר החומות הנשיא הדמוקרטי בידן, דחה את הלחץ שלחצו על ישראל להפסיק את המבצע [ביידן בגימטריא 76 שווה לגימטריא **בן דויד** 76 או **בדן** 66 **בן דויד** בלי תוספת יוד 66]. ולבסוף לחץ לגמור את המבצע, ונאלצו להפסיק אותו לפני חיסול ראשי החמאס, והוא עשה זאת בעיקר משום הלחץ שלחצה המפלגה הדמוקרטית שהפכה בחלקה עוינת לישראל בניגוד לעבר, הרי עוד דוגמה לכך שמתחילים לעזור לישראל אך לא גומרים.

לקחי מבצע שומר החומות

ראשית כל, נראה שמשמים מעוררים אותנו לחזק את הרגשת הקשר והשייכות למקדש, ללמוד הלכה למעשה ולתרגל דברים הנחוצים לדעת כשיבנה המקדש, שזה נוגע לכלל ולא רק לכהנים אלא יש הרבה דברים הנוגעים לכל ישראל, (למשל, האופן לצלות בהמה שלמה, שזה מלאכת מחשבת שלא יישרף הבשר החיצוני ותוכו יישאר נא, כמו שבדרך כלל קורה, וזה נוגע לכל אחד לקרבן פסח, ועוד הרבה ענינים).

ועל סיבות להחמצת תוצאות המבצע יש לציין שני דברים: **א.** מנהלי המלחמה לא הזכירו ברבים את המילים בעזרת ה', מה שכן היה בזמן הטיפול במגפת הקורונה שראש הממשלה צבע את המדינה בצבע יהודי שדיבר על הצורך בתפילה, וכמעט בכל פעם שדיבר על התקווה למגר את המחלה הזכיר בעזרת ה'. והנה בכתוב הנזכר מודגש עניין זה - שלא יחשו שומרי החומות המזכירים שם שמים. עוד כתוב (הושע א') "וְאֵת בֵּית יְהוּדָה אֶרְחַם וְהוֹשָׁעִים בֵּיהוָה אֶלְהִיָּהֶם וְלֹא אוֹשָׁעִים בְּקִשְׁתּוֹ וּבַחֶרֶב וּבְמִלְחָמָה בְּסוּסִים וּבַפָּרָשִׁים". **ב.** התרגלנו להצלחת כיפת ברזל שמנעה מ-90 אחוז מהטילים להתפוצץ במקום ישוב ואין אנו מכירים טובה לה' על החסד הגדול שעשה עמנו, וכיפת ברזל היא בגימטריא 749 "וניסים ונפלאות" וכן "במדת הרחמים". באחת הכישלונות של מערכת כיפת ברזל, פגעה רקטה בדירה באשקלון, ונהרגה מיד מטפלת הודית, וזה מזכיר לנו את המילה הודו, הפותחת בהודיה (תהלים קלו' א'): "הוֹדוּ לַה' כִּי טוֹב כִּי לְעוֹלָם הַסֶּדוּ" כאילו נועד להזכיר לנו את חיוב ההודיה המיוחד על ההצלחה של כיפת הברזל. וכעין שהיה גם במלחמת המפרץ שבנסים גדולים הטילים העירקיים כמעט לא פגעו בנפש, והיה נדמה למי שאינו מתבונן: כי אינם יכולים להזיק, ולקראת סוף המלחמה פגע טיל כזה בבסיס צבאי בסעודיה ועשה שם נזקים עצומים, כך הומחש גודל הניסים. ויש לכך רמז בכתוב (תהלים ק"ג ד'): "הַגּוֹאֵל מִיַּד הַיְיָ הַמְּעַפְּרֵכִי הַסֶּד וְרַחֲמִים". שהן בגימטריא "חג השבועות תשפ"א" או יפעלו החסד והרחמים עלינו. ועד כמה חמור הדבר כשאין מודים, יש לנו ללמוד מחזקיהו שאיבד את הזכות להיות משיח כי לא אמר שירה על הנס שנעשה לו במות כל צבא סנחריב שצר על ירושלים, גם בחסדים שהיו יותר ארבע אלפי (!) רקטות נורו מעזה ובחסידי שמים רובם הגדול נוטרלו על ידי מערכת כיפת ברזל, ומתוך הרגל כבר לא התפעלנו מאד מחסדי ה'.

ההתערבות האמריקאית שחיבה את הפסקת האש

על הקשר שבין ישראל לארצות הברית יש רמז בכתוב (תהלים קכ"ב ו'): "שִׁאֲלוּ שְׁלֹם יִרְוִשְׁלָם וַיִּשְׁלְיוּ אֶת־בְּיָדָם". המילה **ישליו** היא בגימטריא 356 **אמריקה** ומשמעותה מלשון שלווה, [ואמנם היא גם מרמזת על לשון אשליה]. היא בעבר ובהווה מתומכי ישראל החזקים ביותר, וכמו המילה ישלו שהיא מלשון שלווה, אולם לעיתים היו גם מורדות מסוימות, על כן נרמז הדבר גם במשמעות אשליה.

מסתבר שזה בכלל מה שביאר הגר"א את השם **יצחק** שהוא מלשון "**קצ חי**" והגימטריא שלו 208 שווה לגימטריא של הקיצור "ארה"ב" = 208! וזה מעין פשר הוויכוח בינו לבין רבקה אמנו, יצחק רצה לברך את עשו כדי שיעזור ליעקב, כעין יששכר וזבולון [ובאמת בימינו לומדים תורה גם על חשבון המיסים האמריקאיים שלפי החוק האמריקאי מקזוים מס לאזרחים אמריקאים התורמים לשיבות בארץ! מלבד הסיוע הגדול ביותר שארה"ב מסייעת לישראל מה שאינה עושה לשום מדינה אחרת בגודל הסיוע. ובדרך כלל השלטון לא היה עוין ליהודים] לעומת **רבקה** 302 (ששמה בגימטריא **אירופה** 302) טענה שעשיו הוא רע ורק יפריע ליעקב כי ברוח קדשה ראתה את עשיו של אירופה לכן היא פעלה שיעקב יקבל את הברכות. ובתוכו יהיו יששכר וזבולון.

והנה כתוב (תהלים קכ"א'): "שִׁיר הַמַּעֲלוֹת בְּשׁוֹב הַשֶּׁמֶשׁ אֶת שִׁיבַת צִיּוֹן הָיִינוּ בְּהַלְמִים". ובגמרא ברכות פרק ט' נאמרו פתרונות לחלומות, ונראה שהפתרונות ההם שייכים להיסטוריה הנוכחית ובקשר של ארצות הברית עם מדינת ישראל דרך המפלגות הקיימות שם וקשריהן עם ישראל, והן: המפלגה

עלון 90 - מחשבות על מבצע "שומר החומות". סיון 2 תשפ"א

אל הר קדשי ושמחתים בבית תפילתי עולתיהם וזבחייהם לרצון על מזבחי פי ביתי בית תפילה יקרא לכל העמים".

ג. ומשם תצא תורה לכל העמים, ויהיה בעקבות זה שלום עולמי שיביא לפירוק הנשק הקיים בכל מקום, ככתוב (ישעיה ב' ב' ד'): "והקה באחרית הימים נכון יהיה הר בית ה' בראש ההרים ונשא מגבעות ונהרו אליו כל הגוים. והלכו עמים רבים ואמרו לכו ונעלה אל הר ה' אל בית אלהי יעקב וירנו מדרךיו ונלכה בארחותיו כי מציון תצא תורה ודבר ה' מירושלם. וישפט בין הגוים והזכיח לעמים רבים וקתתו חרבותם לאתים ויחניתיהם למזמרות לא ישא גוי אל גוי חרב ולא ילמדו עוד מלחמה".

ד. המקדש הוא שער השמים לעליית התפילות וגם להוריד את כל השפע הנחוץ לעולם לחיי היום יום, ולכן הארץ שהיתה שוממת לגמרי, השפע היה מצומצם, עד שבאו בניה והכל החל לפרוח גם ההמצאות בעולם שייכות אל הארץ, וככתוב (תהלים נ' ב'): "מציון מכלל יפי אלהים הופיע", שמכאן יוצא השפע לעולם ולכן שלמה שידע בחכמתו מקור כל צמח יכול היה לנטוע כל עץ בארץ.

גם המים בעולם נאמר כי הגשם יורד בתחילה בארץ ומתמזגתו שותה גם חוץ לארץ, אין הכוונה כפשוטו, אלא שהחכמה הרוחנית שבזכותו בא הגשם לעולם הוא מתחיל בארץ, ומסתבר שלכן כמעט כל ההמצאות בענייני ניצול מים קשורים לארץ, שממנה הם יוצאים לעולם כולו וכמו הרבה המצאות מופלאות כמו הווייז - מורה הדרך לנהגים, מובייל וכיפת ברזל, ועוד דברים רבים מקורם מהארץ, משום שהמקדש אף שהוא חרב הוא מקור כל השפע בעולם, וכשיהיה המקדש בנוי השפע שירד לעולם יהיה הרבה יותר.

ומבואר (אבדר"נ פרק ד' ד'): "כל זמן שעבודת בית המקדש קיימת, העולם מתברך על יושביו, וגשמים יורדים בזמן, ובזמן שאין עבודת בית המקדש קיימת, אין העולם מתברך על יושביו ואין הגשמים יורדים בזמן, שנאמר דברים י"א טז-יז": "השמרו לכם פן יפתה לבבכם וסרתם ועבדתם אלהים אחרים והשתחיתם להם... ונעצר את השמים ולא יהיה מטר...". וכן בחגי (טו-טז) הוא אומר: "טו ועתה שימו-נא לבבכם, מן-היום הזה ומעלה; מפרם שום-אבן אל-אבן, בהיכל ה'. טז מהיותם בא אל-ערמת עשרים, והיתה עשרה; בא אל-היקב, להשף המשיים פורה, והיתה, עשרים". אמרו ישראל לפני הקב"ה: ריבנו של עולם, מפני מה עשית לנו כך? השיבתו רוח הקודש (שם א' ט'): "פנה אל הרבה והנה למעט והבאתם הבית ונפחתי בו יען מה נאם ה' צבאות יען ביתי אשר הוא חרב ואתם רצים איש לביתו! ואם אתם תעסקו בעבודת בית המקדש, אני אברך אתכם כבתחילה. הא למדת, שאין עבודה שהיא חביבה לפני הקב"ה יותר מעבודת בית המקדש". ויתכן שאחרי שהדבר יבואר לאנושות יהיה כאמור במדרש שיר השירים שבני האומות יתחילו לבנות את המקדש ואחרי כן יצטרפו בני ישראל אליהם, באומרים אם הגויים בונים המקדש אנו על אחת כמה וכמה צריכים לבנותו.

פינת ההלכה - שו"ת

שאלה: מדוע הרב לא מביע דעה בענין עליה להר הבית?

תשובה: נאמר "במקום גדולים אל תעמוד", והענין כבר הובא לפתחי פוסקי הדור שאסרו, ואליהם יש לשמוע ואין להוסיף. אם כי גם אישית אינני מסוגל להכריע בעניין כל כך נשגב. ואף לפי שיטת הירושלמי שאנחנו נבנה את המקדש, ואם כן היה מקום לחשוב שעליה במטרה שעל ידי כך במשך הזמן האומות יתרגלו לכך שיש מקום בהר הבית לבנות מקדש או מזבח לפחות, שאז היה לזה מקום בהלכה שהרי שלצורך בנין מותר גם לטמאים להיכנס, אבל הרי לעומת זאת דעת התנחומא שהמקדש ירד משמים, ואם כן, אין שום עניין להיות שם לפני כן, ועל כן אני מתרחק מלדבר בזה אפילו רק לומר חוות דעת פרטית, ומכל שכן לא לגבי פסק הלכה שהיא כאמור ענין של גדולי הדור הפוסקים.

שם המבצע "שומר החומות", מזכיר את חומות ירושלים שהן מוסיפות קדושה לירושלים, שבלעדי החומות לא אוכלים מעשר שני וקדשים קלים בירושלים, אף שירושלים היא מתנה ישראל של המקדש כאמור במוסף של הרגלים "והביאנו לציזון עירך ברנה, וירושלים בית מוקדשך בשמחה עולם", הרי שהחומות עצמן יש בהן מעין קדושת המקדש. לשמור בלשון הקודש פירושו לחכות ולצפות, כמו (בראשית לז' יא') "...ואביו שמר את הדבר", על כל אחד לחכות ולצפות לבניית חומות המקדש בירושלים.

עובדה הראויה לתשומת לב: מצעד ריקוד הדגלים שהיה למסורת לציונות הדתית ביום ירושלים המסתיים בכותל, לא התקיים השנה בעיר העתיקה בגלל המצב המתוח בהר הבית ובשער שכם, וגם ההתקפה של החמס ביום זה בירי טילים לכיוון ירושלים שהביאה את מבצע שומר החומות, וכבר רבות הוכיח מורינו על ריבוי החגיגות בכותל שאין זה ראוי, שהרי החורבן נמצא מאחוריו ומה המקום לשמחה הגדולה! הרי זה דומה לאדם שעצמות אביו היו בשבי ולאחר זמן זכה להביאם לקבר ישראל, אמנם יש לו מזה סיפוק רב, אבל כמובן שאיננו רוקד משמחה ליד העצמות המשוחררות..., ובעבר (כפי שמסופר בספר שאלו שלום ירושלים עמ' ס'), כמעט כל בני ירושלים היו באים בחגים להתפלל בכותל מתוך בכייה גדולה.

עובדה נוספת; הנהירה השנתית בחג השבועות לכותל, לא התקיימה השנה בגלל המתח שהיה בעת המבצע, אולי להזכיר לנו לחכות לעלייה לרגל האמיתית, שאינה לכותל אלא למקדש שעדיין בעוונותינו חרב.

כבר חמישים וארבע שנים ששחררה ירושלים בידי יהודים, והמקדש עדיין חרב ושוועלי אדם מהלכים בהר ציון השמים מעבודת המקדש, הדבר מזכיר את נבואת חגי (א' ז-ט'): "ז פה אמר, ה' צבאות: שימו לבבכם, על-דרךכם. ח עליו הקר והבאתם עץ, ויבנו הבית; וארצה-בו ואכבד (ואקבדה), אמר ה'. ט פנה אל-הרבה והנה למעט, והבאתם הבית ונפחתי בו: יען מה, נאם ה' צבאות--יען ביתי אשר הוא חרב, ואתם רצים איש לביתו".

עוד ענין הראוי לתשומת לב, המבצע והמאורעות בהר הבית הביאו להתפרצות גלי אנטישמיות לא מוכרים, יתכן שזה נועד להזכיר לנו ללמוד לאומות העולם שלצורך תיקון העולם הם חייבים לחזור בתשובה, לזרוק את האלילים ולהאמין כי הבורא יתברך עושה את כל המעשים ושום דבר לא נעשה מעצמו, וכן ללמד את המצוות שחייבים בהן כל האומות במיוחד לאור המגפה הקיימת שבמדרש נראה שזה הכנה למשיח.

תפקיד המקדש וחשיבותו לאומות העולם

וכן לבאר להם מה תפקיד המקדש וחשיבותו גם להם, ואמרו רז"ל (במדב"ר א'): "אילו ידעו אומות העולם כמה טוב להם בית המקדש, היו מעמידים קסטראות לו [שומרים שלא יחרב].

לכן עלינו לבאר להם את החשיבות של המקדש מכמה וכמה פנים:

א. המקדש הוא מקום שמתקשרים אל ה' על ידי התפילה שם, כמו שביקש שלמה שה' יקבל גם את תפילותיהם של אינם יהודים שיתפללו אליו שם, ככתוב (מלכים א' פרק ח' מ"א): "וגם אל הנכרי אשר לא מעמך ישאל הוא ובא מארץ רחוקה למען שמך. כי ישמעון את שמך הגדול ואת דף החזקה וזרעך הנטויה ובא והתפלל אל הבית הזה". אתה תשמע השמים מכן שבתך ועשית ככל אשר יקרא אליך הנכרי למען ידעו פל עמי הארץ את שמך ליראה אתך פעמך ישראל ולדעת כי שמך נקרא על הבית הזה אשר בניתי" (מלכים א' ח' מא-מג').

ב. המקדש גם יהיה בית תפילות של כל העמים ככתוב (ישעיה נ"ו ו-ז): "ויבני הנכר הנלוים על ה' לשרתו ולא־הבה את שם ה' להיות לו לעבדים פל שמר שפת מחללו ומחזיקים בברית. והביאותים

עלון 90 - מחשבות על מבצע "שומר החומות". סיון 2 תשפ"א

שמבטלים תורה בשבילם כמו מעשה הקרבנות וכדומה, צריך שילמד מצוותם ויקווה לעשותם."

שאלה: על סמך מה אומר הרב שעלינו ללמד את הגויים אמונה ואת מצוותיהם?

שאלה: איזה לימוד בענייני המקדש ראוי להקדים? ואיך כדאי לחנך את הילדים לזה?

תשובה: ראוי להקדים לימוד דיני קרבן פסח כי הקרבן הזה עניינו יותר קלים לקיימם כשיהיה אפשר להקריב קרבנות וכבר שאל רבי עקיבא איגר את חתנו החתם סופר אם יהיה אפשר להשיג את הר הבית מהסולטן איך יהיה עניין הקרבת הקרבנות תמיד ופסח.

כמו כן להחדיר כבר בגיל צעיר את חשיבות המקדש על ידי בקורים בתערוכות של המקדש וכליו בגדי כהונה, וקריאת סיפורים על גדולי ישראל שהיו אבילים על החורבן ומצפים לבנינו, וכן לתאר את הברכה והשפע שהיה בעולם בזמן המקדש וכדומה, או משחקים המחנכים להבין זאת, בכלל זה לחנך לכבד את הכהונה הן שכהנים ירגישו את חיוביהם והן את הציבור כדי שיתנו הכהנים יותר את דעתם על ענייני המקדש כהכנה לקיום המצוות וכמו שמסופר על החפץ חיים שעשה תרגילים לעלות מהר בעלייה כדי שיקל עליו לעלות בכבש המזבח, ועוד פעולות דומות.

שאלה: מה מידת חיובי מנהגי האבלות על המקדש בזמן הזה?

תשובה: כיוון שהשגרה מרגילה את האדם לאדישות, וכבר זמן רב מאז ששחררה ירושלים ויש סכנה שישלימו עם המצב הנוכחי, לכן יש חיוב גדול יותר לעורר את האבלות על החורבן בפעולות שונות, כמו אמירת תיקון חצות בימי בין המצרים אחר חצות היום, ומדי פעם לערוך תיקון חצות בלילה, וכשמגיעים למקום המקדש לקרוע קריעה ממש בלי היתרים של הקנאת הבגדים וכדו' למי שלא ראה שלושים יום, וגם המתגוררים בירושלים וכדעת המחמירים בזה. וכן שאר ענייני האבלות, ובזכות העסק באבילות, נזכה במהרה לראות בבנין המקדש והשבת העבודה.

ישמח לב מבקשי ה'

מתארגנת קבוצה לשמיעת שיעורים ממורינו הגאון ר' יואל שוורץ בביתו. לפרטים ולהרשמה: 0527189446 או במייל Psh88843@gmail.com בברכת התורה.

המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!

ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169

לעילוי נשמת מייסדה בן תמרה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

תרומות והקדשות: 058-325-8278, 052-718-9446

ספרי רבנו על המדף:

1. "דבר חודש בחודשו" ממספר 1 עד מספר 50 בכריכת ספר,
2. בינו שנות דור ודור, 3. פרקי אבות עם פרוש דבר ירושלים,
4. סדר מאורעות אחרית ימים, 5. ציפית לישועה, 6. פירוש תפילה מ-מה טובו עד ברוך שאמר, 7. ביאורי הברכות שאינן נמצאות בתפילות הקבועות, 8. ימות עולם

ניתן להשיג את הספרים בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-5383955

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפוקח: ניתן להתקשר למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלוניים לפלאפון.

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל - איגוד שומעי לקחו של רבינו: eeguds@gmail.com

תשובה: הרחבנו בזה במבוא לספרנו "אור לעמים", ונכתוב בקצרה ממש: אמנם, אסור ללמד תורה לנכרי, אבל ללמד אמונה ושבע מצוות בני נח, הרי זה מצווה. שהרי, נאמר (דה"י א' טז' ח', כד'. תהלים צו' י'), ואנו אומרים כל יום בפסוקי דזמרה: "הודו לה' קראו בשמו הודיעו בעמים עלילותיו. ספרו בגוים את פבודו בכל העמים נפלאותיו. אמרו בגוים ה' מלך אף תפון תבל כל תמוט ודין עמים במישורים". ועוד פסוקים רבים המורים על זה שעלינו לפרסם את שם ה' וכבודו בעולם. תוספות בחגיגה (י"ג א', ד"ה אין מוסרין) כתבו שאנו מצווים ללמד את שבע המצוות שהכל חייבים בהם. ובמדרש תהלים נאמר: אמר משה לישראל לא בזכותכם אתם יוצאים ממצרים אלא כדי שתספרו לבניכם ולאומות העולם שנאמר ספרו בגוים כבודו. וכשרואים מקום שנעקרה ממנו עבודה זרה מלבד ההודיה לה' על כך אנו מצווים להתפלל שהעובדים ע"ז יחזרו בתשובה (עיין ברכות נו' ב'). הרמב"ם בספר המצוות מביא מהספרי שבכלל מצות ואהבת את ה' נכלל החיוב להאהיב את ה' על כל הבריות.

בזמנו, אחר שהיפנים הופצצו באטום ונכנעו לאמריקאים, זה הביא שהאמונה שלהם באליל השמש התבטלה כמעט לגמרי, [פעילות כור האטומי יוצרת תהליכים כמו של חום השמש], התפרסם אז בשם הגרא"י מלצר שצריכים ללמד את היפנים את חובותיהם, וגם עכשיו בגלל המגפה המשתוללת בעולם, ובפרט בהודו שהיא מקום שעוד יש לצערינו עבודת אלילים, ומוטל עלינו ללמדם, בפרט כעת בתקופת אחרית הימים שהוא הזמן של תיקון העולם.

שאלה: למה ראוי ללמוד את ענייני המקדש?

תשובה: כל מצווה שאי אפשר לקיימה בפועל יש חיוב ללמוד את העניין, ויש אומרים שהחיוב הוא גדול עוד יותר מלימוד שאר חלקי התורה, משום שלימוד המצווה הוא בכלל קיומה כשאי אפשר לקיימה בפועל, ובפרט בעניינים הנוגעים למקדש ולקרבתו, וכמו שדרשו חז"ל על הפסוק (הושע יד' ג') "...וְנִשְׁלַמְהָ פְּרִים שְׁפִתֵינוּ".

האדם צריך להשלים את כל תרי"ג אבריו וגידיו על ידי קיום תרי"ג מצוות התורה. וידוע שהרבה מצוות אי אפשר לקיים בימינו בגלל שבית המקדש חרב, ועוד מצוות שאי אפשר לאדם לקיים כגון אם הוא ישראל הוא אינו יכול לקיים מצוות כהן ולהיפך. וכן יש מצוות המיוחדות לאישה ולהיפך, לכן בלימוד המצוות האלו כאילו מקיימים את אותם המצוות. חז"ל אמרו (ברכות ו' א'): "ביקש לעשות מצווה ונאנס ולא עשה עליו כאלו עשה". לכן הלומד ענייני המצווה בהלכה ואף באגדה במטרה שברגע שיוכל לקיים המצווה הוא יקיים אותה נחשב לו כאילו קיים את המצווה.

לכן כתב בעל ספר "באר שבע" בהקדמתו: "שהלימוד והעסק במצוות הבלתי נוהגות בזמן הזה הכרחי ויותר נחוץ מלימוד במצוות הנוהגות! וזה, כי אחר שלשלמותנו אנו צריכים לעיון ומעשה בכל חלקי תורתנו הקדושה. ובזה החלק הבלתי נוהג, אי אפשר בו המעשה, העיון והלימוד בו יספיק לנו לכוון ולמעשה יחד... שכבר אמרו חז"ל (סוף מנחות): כל העוסק בתורת חטאת כאילו הקריב חטאת".

גם בעל אור החיים כתב: "ולא זו בלבד (פרשת הקרבנות) אלא כל מצווה ומצווה שאינה בפרק השגת יד, כשאדם לומד מצוותה בתורה, כאלו עשה, והוא מאמר הכתוב (ויקרא כו' ג'): "אִם בְּחַקְתִּי תִלְכוּ וְאֵת מִצְוֹתַי תִּשְׁמְרוּ וְעֲשִׂיתֶם אֹתָם" - אותם שאין מציאות לעשותם - תשמרו, פירוש: שתהיו מחכים אותם - מתי יגיעו לידכם לעשותם, מעלה אני עליכם כאלו עשיתם אותו גם כן, והוא אומר: "ועשיתם אותם" לומר: לא שכר מחשבה לבד אני נותן, והגם שכתבנו בסמוך: "ותלמוד תורה כנגד כולם" יש מצוות